La presente autorización y sus fundamentos también deberán constar en el decreto expedido por el 
Ministerio de Hacienda que aprueba el presente acto.

III. OBJETO DEL FINANCIAMIENTO.

1. El total del monto aprobado para la Entidad Beneficiaría corresponde a la suma de $225.228.965.- 
(doscientos veinticinco millones doscientos veintiocho mil novecientos sesenta y cinco pesos}.

2. El Presupuesto aprobado, indica los montos a asignar según el siguiente detalle:

PRESUPUESTO DETALLADO ÍTEMS MONTO (S)

ítem Operativo

1. Arriendo de locación para realizar el Congreso Futuro 2026. 27.370.000

2. Producción y Trasmisión del Congreso Futuro 2025.

[...]

Con cargo al programa de caja, la Tesorería General de la República, a través de la Oficina correspondiente, 
pondrá a disposición de la Fundación Encuentros del Futuro, R.U.T. Ns 65.163.268-4, por medio de

transferencia electrónica, si es factible, a la cuenta corriente N- 001-0-046645-5, del Banco Estado, la 
cantidad de S 225.228.965.- (doscientos veinticinco millones doscientos veintiocho mil novecientos sesenta 
y cinco pesos), en el número de cuotas establecidas en este convenio, para la realización del referido 
proyecto.

VIII. PERSONERÍAS.

El nombramiento de la Directora Administrativa de la Presidencia de la República, Sra. Antonia Fernanda 
manes Riquelme, consta en el Decreto Supremo 411 de 18 de noviembre de 2024, del Ministerio del

[...]

continuación, la cual asciende a un mínimo del 5% del monto total de la subvención otorgada:

La entidad beneficiaría hizo entrega de boleta de garantía a la vista, N^ 17568358, de fecha 12 de noviembre 
de 2025, del Banco Estado, tomada por la Fundación Encuentros del Futuro, R.U.T. N9 65.163.268-4, por la 
suma de $11-261.448.- (once millones doscientos sesenta y un mil cuatrocientos cuarenta y ocho pesos), 
en favor de la Subsecretaría del Ministerio de Hacienda, RUT N’ 60.801.000-9, con la glosa "Para garantizar 
el fiel cumplimiento de las obligaciones establecidas en el convenio de rendición de cuentas de la 
subvención presidencial otorgada a la Fundación Encuentros del Futuro, con cargo al presupuesto vigente",

[...]

que se indicará a continuación, la cual asciende a un mínimo del S% del monto total de la subvención 
otorgada:

La entidad beneficiaría hizo entrega de boleta de garantía a la vista, NS’ 17568368, de fecha 12 de 
noviembre de 2025, del Banco Estado, tomada por la Fundación Encuentros del Futuro, R.U.T. N® 
65.153.268-4, por la suma de S11.261.448.(once millones doscientos sesenta y un mil cuatrocientos 
cuarenta y ocho pesos), en favor de la Subsecretaría del Ministerio de Hacienda, RUT N° 60.801.000- 
9, con la glosa "Para garantizar el fiel cumplimiento de las obligaciones establecidas en el convenio 
de r endición de cuentas de la subvención presidencial otorgada a ia Fundación Encuentros del Futuro,